
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 349 DEL 16/05/2014

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: ESTENSIONE DELL'OPERA DI INVASO DI MONTEBELLO A SERVIZIO 
DEL TORRENTE CHIAMPO.
PROGETTO  DI  AMPLIAMENTO  DEL  BACINO  ESISTENTE  NEI  COMUNI  DI 
MONTORSO VICENTINO, ZERMEGHEDO E MONTEBELLO VICENTINO.
AUTORIZZAZIONE  ALL'ACCESSO  AI  FONDI  DI  PROPRIETA'  PRIVATA  PER 
L'ESECUZIONE DI RILIEVI, DI INDAGINI GEOTECNICHE E DI LABORATORIO AI 
SENSI DELL'ART. 15 DEL D.P.R. N. 327/2001 (T.U. ESPROPRI). 
DITTA N. 32: ZORDAN TARCISIO E CONSOLARO ELENA. 

IL DIRIGENTE

Viste le richieste, prot. n. 81842 del 25.2.2014, pervenuta al prot. n. 15422 del 28.2.2014 
della Provincia di Vicenza, e prot. n. 183866 del 28/4/2014, pervenuta al prot. n. 32793 in data 
8/5/2014 della Provincia di Vicenza, di autorizzazione ad introdursi nei terreni di seguito indicati, 
formulate  ai  sensi  dell’art.  15,  comma  1  del  D.P.R.  08.06.2001  n.  327  (Testo  unico  delle 
disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  espropriazione  per  pubblica  utilità)  e 
presentate  dalla  Regione  del  Veneto,  Direzione  Difesa  del  Suolo  per  l’esecuzione  di  rilievi  e 
indagini geotecniche e di laboratorio per i lavori di ampliamento del bacino esistente nei Comuni di 
Montorso Vicentino, Zermeghedo e Montebello Vicentino;

Rilevato che con nota prot. n. 81842 del 25.2.2014 la Regione del Veneto ha comunicato 
l’avvio del procedimento alla ditta interessata con raccomandata con ricevuta di ritorno, pervenuta il 
3/3/2014 al Sig. Zordan Tarcisio e il 5/3/2014 alla Sig.ra Consolaro Elena;

Dato  atto  che  nel  termine  di  giorni  sette  dalla  data  di  ricevimento  dell’avviso,  la  ditta 
proprietaria non ha presentato osservazioni;

Preso atto che sono trascorsi ulteriori dieci giorni dalla data di comunicazione come sopra 
specificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, comma 2 del D.P.R. n. 327/2001;



Ritenuto  che  non  sussistono  motivi  ostativi  al  rilascio  dell’autorizzazione  ai  tecnici,  di 
seguito indicati, ad introdursi nei beni immobili sotto elencati;

Visto il D.P.R. 08.06.2001 n. 327 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di espropriazione per pubblica utilità) e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 26/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2014;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrate  e  che  pertanto  non  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di rilasciare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del 
D.P.R.  08.06.2001  n.  327,  l’autorizzazione  ad  introdursi  nei  terreni  sotto  specificati  ai 
seguenti tecnici:

Società Sacchetto Perforazioni Geotecnica srl, Via dell’Artigianato 24, 45011 Adria (RO):

- Ferrarese Gianfranco, nato ad Adria il 18.3.1957

- Dall’Ara Piero, nato a Adria il 3.1.1964

- Moda Paolo, nato ad Adria il 27.9.1966

- Suella Mauro, nato a Cagliari il 6.6.1961

- Biasoli Fabrizio, nato ad Adria il 15.11.1971

- Rizzatello Simone, nato a Padova il 5.10.1973

- Soncin Roberto, nato ad Adria il 9.3.1957

- Crepaldi Davide, nato ad Adria il 27.2.1975

- Bolzoni Ivano, nato ad Adria il 19.10.1958.

Giara Engineering srl, Via Puccini 10, 36100 Vicenza:

- Benetti Michele, nato a Schio il 12.8.1983

- Darteni Giuseppe Franco, nato a Valdagno il 4.9.1952



- Darteni Piero, nato a Vicenza il 26.12.1982

- Tomasi Nicola, nato a Schio il 28.3.1973.

Geotecnica Veneta srl, Via Dosa 26/A, 30030 Olmo di Martellago (VE):

- Ferrini Marco, nato a Venezia il 18.10.1977

- Roinita Stefan, nato a Ivesti (Romania) il 22.10.1967

- Scroccaro Matteo, nato a Venezia il 2.4.1985

- Zabeo Marco, nato a Dolo il 2.8.1962

- Zorzetto Fabrizio, nato a Mirano il 26.4.1961

- Zorzetto Mauro, nato a Mirano il 15.3.1961

Sinergeo srl, Contrà del Pozzetto 4, 36100 Vicenza:

- Sottani Andrea, nato a Vicenza il 14.11.1965

- Sottani Mario, nato a Vicenza il 28.10.1969

- Pedron Roberto, nato a Treviso il 31.5.1964

- Bertoldo Silvia, nata a Vicenza il 1.5.1978

- De Zorzi Nicola, nato a Vicenza il 22.11.1971

- Luca Vettorello, nato a Vicenza il 22.4.1982

- Mattiello Francesco, nato a Vicenza il 1.10.1983

- Peloso Emanuele, nato a Tregnago (VR) il 13.1.1989

- Cappellaro Lorenzo, nato a Vicenza il 19.9.1975

- Rigato Luca, nato a Padova il 9.2.1982.

p.a. Maurizio Pegoraro, nato a Venezia il 20.9.1952.

Ditta catastale:

1.  CONSOLARO  Elena  nata  a  MONTEBELLO  VICENTINO  il  28/03/1938 
(CNSLNE38C68F442D) Proprietà in regime di comunione dei beni

2.  ZORDAN  Tarcisio  nato  a  MONTEBELLO  VICENTINO  il  05/12/1935 
(ZRDTCS35T05F442V) Proprietà in regime di comunione dei beni

Comune di Montebello Vicentino, Foglio 7, mappali nn. 19, 67, 69, 81, 118, 128, 130, 149  

dando atto che l’accesso autorizzato ha natura temporanea e non comporta l’impossessamento 
dei fondi da parte dei soggetti autorizzati, e che eventuali danni arrecati alle proprietà private 



nel corso delle suddette operazioni dovranno essere comunicati alle società sopra indicate ed 
alla Direzione Difesa del Suolo della Regione Veneto, Calle Priuli – Cannaregio, 99, 30121 
Venezia, difesasuolo@regione.veneto.it. 

2. La presente autorizzazione sarà comunicata alla ditta proprietaria con lettera raccomandata 
con avviso di ricevimento, almeno sette giorni prima dell’inizio delle operazioni. 

3. Il proprietario ed il possessore del bene potranno assistere alle operazioni anche mediante 
persona di loro fiducia.

4. Avverso  il  presente  provvedimento  i  soggetti  interessati  potranno  ricorrere  avanti  al 
competente T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla avvenuta conoscenza o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine. 

5. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. come modificato dal D.L. n. 174/12).

6. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il presente provvedimento rispetta il termine di trenta giorni dalla presentazione dell’istanza 
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 2, comma 2, e 29, comma 2 della 
legge n. 241/1990, trattandosi di sub procedimento preliminare all’apposizione del vincolo 
preordinato all’esproprio. 

Vicenza, 16/05/2014

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: arch. Riccardo Amadori
Il Responsabile dell’Istruttoria: avv. Michela Andriolo


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

